

گزارش جلسات برگزار شده توسط گروه‌های علمی

فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران

گروه علمی: گروه حکمت، طب سنتی و طب دوران تمدن اسلام و ایران (528)

تاریخ برگزاری جلسه 1403/07/24

موضوع/ موضوعات جلسه:

اعضای حاضر در جلسه (حضور، مجازی) دکتر محمد علی محقق، دکتر محسن ناصری، دکتر ولی اله مظفریان، دکتر محمدرضا فرتوک زاده، دکتر محمد صدر، فرید قاسملو، دکتر مرتضی مجاهدی، دکتر عباس حاجی آخوندی، دکتر هدی زارع، دکتر روشنگر قدس، دکتر فرشته نوری، دکتر زهره الهیان، دکتر فاطمه کارگر شریف، دکتر زهراتوفیقی
مجازی: دکتر احمد امامی، دکتر مهدیه افتخاری، دکتر عبدالعلی محقق زاده، دکتر سپیده اربابی بیدگلی، دکتر امیر مهدی طالب، دکتر حسن مقدم نیا

خلاصه موضوع/ موضوعات مطرح شده در جلسه

- بحث و گفتگو در خصوص همایش مزاج و مجله طب سنتی اسلام و ایران

رئوس نتایج مذاکرات در جلسه

1- تلاوت آیاتی از کلام الله مجید

2- موضوع نامه به شماره 22/4/2119 مورخ 1403 /7/9 معاونت علمی فرهنگستان مطرح شد و اعضای گروه دانشمندان مشروحه زیر را به عنوان کاندید دانشمند برگزیده سال 1403 فرهنگستان معرفی نمودند:

آقای دکتر سیدعلی رضا مرندی، آقای دکتر سید جمال الدین سجادی، آقای دکتر حسین ملک افضلی
3- در مورد ارتقاء و روزآمد سازی نشریه طب سنتی اسلام و ایران گزارشی ارائه و مقرر شد، ضمن بررسی روند جاری مشکلات و موانع و نیز دستاوردها، در جلسات آینده راهکارهای ارتقاء نشریه پیشنهادگردد. اساسنامه و اهداف فرهنگستان در انتخاب موضوعات رعایت گردد. مقرر شد در جلسه آینده این موضوع با حضور جانشین محترم سردبیر و همه اعضای محترم به بحث گذاشته شود.

4- گزارش برگزاری همایش مزاج در تاریخ آذرماه 1403 ارائه شد:

1403 مقرر شد، عنوان شفاف تر و گویاتر انتخاب شود. محورهای همایش مشخص، سخنرانان اصلی

انتخاب و طبق دستور العمل همایش های فرهنگستان پیگیری شود. مسئولیت و تعهد مجموعه برگزاری کننده تنظیم و خروجی همایش در قالب حداقل یک مقاله علمی مبتنی بر شواهد خواهد بود. طیف وسیعی از متخصصین رشته های دیگر علمی مانند: تغذیه، ژنتیک داروسازی و فارماکولوژی و رشته های بالینی شرکت داشته باشند. از منتقدین و مخالفین نظریه مزاجی طب سنتی نیز دعوت بعمل آید.

- 5- در مورد ایجاد پایگاه جامع و موثر اطلاع رسانی برای فرهنگ سازی سلامت با تمرکز بر طب سنتی ایرانی، گزارشی ارائه شد. استفاده از رسانه های معتبر و قانونمند و هماهنگ با کارگروه رسانه فرهنگستان مورد تاکید قرار گرفت. مقرر شد، در کاربرگ طرح های فرهنگستان تنظیم و پیگیری شود. قبل از ارائه در زیرگروه فرهنگ مجددا مطرح و در گروه اصلی ارائه شود.
- 6- جلسه مشترک بعدی با گروه علمی علوم پایه پزشکی پس از هماهنگی با آقای دکتر حق دوست و موافقت ایشان، تنظیم و اطلاع رسانی و برنامه ریزی شود.

توصیه های مطرح شده برای پیگیری

سایر موارد مهم:

نکته: گزارش جلسات علمی باید کوتاه (حداکثر یک صفحه)، شفاف، کامل و جالب باشد.

لطفا توضیحات بیشتر در پشت صفحه درج شود.